
 

Warszawa, dnia 15 grudnia 2023 r.  
Szanowny Pan 
Krzysztof Gawkowski 
Wiceprezes Rady Ministrów 
Minister Cyfryzacji 

 
Szanowny Panie Premierze,  
 
z okazji powołania Pana do pełnienia funkcji Ministra Cyfryzacji, chcielibyśmy w imieniu 
polskiego rynku telekomunikacyjnego złożyć na Pana ręce szczere gratulacje. Życzymy 
Panu wielu sukcesów na drodze do kształtowania cyfrowej przyszłości naszego kraju.  
 
Dynamiczny proces budowy i modernizacji sieci w celu zagwarantowania powszechnej 
dostępności usług telekomunikacyjnych jest absolutnym fundamentem rozwoju 
nowoczesnego państwa i społeczeństwa cyfrowego. Dzięki zaangażowaniu branży 
telekomunikacyjnej Polska zrobiła w ciągu ostatniej dekady ogromny skok 
technologiczny. Stała się też jednym z najbardziej konkurencyjnych rynków na świecie 
pod względem cen i jakości świadczonych usług. Jesteśmy świadomi tego, co w polskiej 
cyfrowej gospodarce jest dobre, ale również wiemy, że zdobycze te musimy pielęgnować. 
Jesteśmy przekonani, że razem możemy usunąć pozostałe przeszkody, które wciąż 
utrudniają rozwój rynku i uzyskanie pełnych korzyści przez abonentów.  
 
W imieniu zrzeszanych przedsiębiorców prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na 
konieczność sprawnego działania w zakresie: 
⎯ odblokowania środków finansowych z programów KPO i FERC wraz 

z zagwarantowaniem ich wypłaty przedsiębiorcom wybranym w toku 
przeprowadzonych konkursów (czego dziś nie mogą być pewni, z uwagi na zapisy 
umów), 

⎯ wdrożenia pakietu zmian poprawiających warunki prowadzenia inwestycji, jako 
absolutnie kluczowych z punktu widzenia prowadzonych w najbliższych latach 
wielomiliardowych inwestycji związanych z rozbudową sieci zarówno mobilnych jak 
i stacjonarnych (realizacja zobowiązań aukcyjnych, inwestycje własne operatorów jak 
i z udziałem środków KPO/FERC), 

⎯ poprawy przejrzystości procesu stanowienia prawa,  
⎯ dokończenia implementacji Europejskiego Kodeksu Łączności Elektronicznej, bez 

wprowadzania obowiązków wykraczających poza dyrektywę,  
⎯ ułatwienia Prezesowi UKE uruchomienia instrumentu tzw. umowy inwestycyjnej, 

przewidzianego w art. 139a Prawa telekomunikacyjnego, poprzez wydanie 
rozporządzenia określającego szczegółowe warunki i tryb udzielania pomocy 
publicznej w ramach umowy inwestycyjnej, 

⎯ terminowego wdrożenia regulacji dotyczących krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa,  

⎯ ograniczenia nakładania kolejnych obowiązków publicznych na przedsiębiorców 
telekomunikacyjnych, wykraczających poza kryteria niezbędności,  



 

 

⎯ przeprowadzenia realnej analizy i konsultowania z rynkiem stanowiska Polski wobec 
projektowanych, nowych rozwiązań unijnych, takich jak Gigabit Infrastructure Act oraz 
zapowiadany przez Komisję Europejską Digital Networks Act,  

⎯ racjonalizacji kosztów utrzymania infrastruktury na obszarach o wysokich kosztach 
inwestycji i utrzymania, poprzez efektywne obniżenie lub zniesienie obciążeń 
przedsiębiorców wynikających z opłat na rzecz instytucji publicznych (w tym pas 
drogowy, drogi niepubliczne, tereny publiczne, podatek od nieruchomości, dostęp do 
publicznej infrastruktury technicznej) w celu stworzenia zachęt do realizacji inwestycji 
na najtrudniejszych obszarach, 

⎯ intensyfikacji działań zmierzających do szerszego wykorzystania usług 
telekomunikacyjnych w społeczeństwie, w tym poprzez rozwój kompetencji obywateli, 
możliwość publicznego finansowania usług na białych obszarach i dalszą cyfryzację 
usług administracji publicznej, 

⎯ intensyfikacji działań edukacyjnych i informacyjnych, zmierzających do 
przeciwdziałania dezinformacji dotyczącej infrastruktury sieci mobilnych (w tym 5G), 

⎯ zwiększenia transparentności i przewidywalności w zakresie polityki konsumenckiej 
i ochrony konsumentów w sektorze telekomunikacyjnym.  

 
Szczerze liczymy na to, że Pan Minister zechce wykorzystać naszą wiedzę 
i doświadczenie w podejmowanych decyzjach i przy cyfrowej transformacji naszego 
państwa. Prosimy zatem o możliwość spotkania z Panem Ministrem, by dodatkowo 
przedstawić obecny obraz rynku oraz zidentyfikowane sposoby zniesienia istniejących 
barier. 
 
 
 

Jerzy Straszewski 
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Karol Skupień 
Krajowa Izba Komunikacji 

Ethernetowej 

 
 

Krzysztof Kacprowicz 
Związek Pracodawców 

Mediów Elektronicznych i 
Telekomunikacji Mediakom 

 
 

Leszek Drozd 
Fundacja Open Allies 

 

 
 

     


